
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Επιτρο-
πής Αξιολόγησης υποψηφίων για απόσπαση στη 
Διεύθυνση Ελέγχου Δράσεων του Μηχανισμού 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της Γενικής Διεύ-
θυνσης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτι-
κής του Υπουργείου Οικονομικών.

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-
νων για το έτος 2022 ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας, εντός και εκτός της Επικράτειας, των Ορ-
γάνων Διοίκησης και του προσωπικού του επο-
πτευόμενου από το Υπουργείο Υποδομών και 
Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΟΡΓΑ-
ΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε. (Ο.Α.Κ. Α.Ε.)».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    57739 ΕΞ 2022 (1)
Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Επι-

τροπής Αξιολόγησης υποψηφίων για απόσπαση 

στη Διεύθυνση Ελέγχου Δράσεων του Μηχανι-

σμού Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της Γενικής 

Διεύθυνσης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμ-

μάτων της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής 

Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 2 του άρθρου 128 του π.δ. 284/1988

(A’ 128), η οποία διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 100 
του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομι-
κών» (Α’ 181),

β) των άρθρων 13 έως 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 45),

γ) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄131),

δ) του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δι-
ακυβέρνηση (ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024)- Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις,

ε) της περ. ε) της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α΄143),

στ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α΄ 181).

2. Την υπό στοιχεία 39234ΕΞ2022/23.03.2022 πρό-
σκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για απόσπαση δε-
καπέντε (15) υπαλλήλων του δημοσίου τομέα στη Διεύ-
θυνση Ελέγχου Δράσεων του Μηχανισμού Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ: 
6ΓΗΡΗ-ΓΑ1).

3. Την υπό στοιχεία 56812EΞ2022/27.04.2022 εισήγη-
ση του αναπληρωτή Προϊστάμενου της Γενικής Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.), του Υπουργείου 
Οικονομικών, με την οποία βεβαιώνεται ότι δεν προκα-
λείται επιβάρυνση στον προϋπολογισμό του Υπουργείου 
Οικονομικών για το τρέχον οικονομικό έτος και για τα 
έτη του εγκεκριμένου ΜΠΔΣ.

4. Την ανάγκη άμεσης στελέχωσης της Διεύθυνσης 
Ελέγχου Δράσεων του Μηχανισμού Ανάκαμψης και Αν-
θεκτικότητας. 

5. Το γεγονός ότι με τις διατάξεις της απόφασης αυτής 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Συνιστούμε στο Υπουργείο Οικονομικών Επιτροπή 
Αξιολόγησης υποψηφίων, για την πλήρωση δεκαπέντε 
(15) θέσεων, με απόσπαση υπαλλήλων του δημοσίου το-
μέα στη Διεύθυνση Ελέγχου Δράσεων του Μηχανισμού 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

Β. Συγκροτούμε την ανωτέρω Επιτροπή και ορίζουμε 
τα μέλη της ως εξής:

1. Παναγιώτη Αλεξόπουλο του Αντωνίου, Ειδικό Γραμ-
ματέα Δημοσιονομικών Ελέγχων του Υπουργείου Οικο-
νομικών, ως Πρόεδρο.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Μαΐου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2227

22257



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22258 Τεύχος B’ 2227/06.05.2022

2. Αθηναΐδα Τουρκολιά του Γεωργίου, Προϊσταμένη 
της Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχου Συγχρηματοδοτούμε-
νων Προγραμμάτων.

3. Αντιγόνη Γιαννουράκου του Σοφοκλή, Προϊσταμένη 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

Γραμματειακή υποστήριξη στην Επιτροπή θα παρέ-
χει η Ελένη Πλύστακα του Ιωάννη, υπάλληλος με βαθμό 
Γ’ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, που υπηρετεί στο 
τμήμα Β’ της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού και Οργάνωσης του Υπουργείου Οικονομικών.

Γ. Έργο της Επιτροπής αποτελεί:
α) η αξιολόγηση των αιτήσεων των υποψηφίων,
β) η διενέργεια προσωπικής συνέντευξης για την εκτί-

μηση των ουσιαστικών προσόντων των υποψηφίων, 
εφόσον κριθεί απαραίτητο και

γ) η κατάρτιση καταλόγου επικρατέστερων υποψη-
φίων

Δ. Η Επιτροπή συνεδριάζει σε κτήριο του Υπουργείου 
Οικονομικών ή μέσω τηλεδιάσκεψης. Οι συνεδριάσεις 
της Επιτροπής πραγματοποιούνται εντός του κανονι-
κού ωραρίου λειτουργίας των δημοσίων υπηρεσιών
ή σε χρόνο που καλύπτεται από υπερωριακή απασχό-
ληση.

Η διάρκειά της ορίζεται μέχρι την ολοκλήρωση του 
έργου της.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Απριλίου 2022

Ο Υπουργός
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ  

I

Αριθμ.   ΔΠΔΑ/130142/ΟΑΚ (2) 
Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-

νων για το έτος 2022 ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας, εντός και εκτός της Επικράτειας, των Ορ-

γάνων Διοίκησης και του προσωπικού του επο-

πτευόμενου από το Υπουργείο Υποδομών και 

Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΟΡΓΑ-

ΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε. (Ο.Α.Κ. Α.Ε.)».

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

β) του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του 
ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» (Α’ 222), όπως έχει 
επικαιροποιηθεί με τις διατάξεις του άρθρου μόνου του 
ν. 4127/2013 (Α’ 50), του άρθρου μόνου του ν. 4263/2014 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2015-2018» (Α’ 117), του μέρους Ζ΄ του 
ν. 4472/2017 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομι-
κής Στρατηγικής 2018-2021» (Α’ 74), του άρθρου 119 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2019-2022» του ν. 4549/2018 (Α’ 105), κα-
θώς και του άρθρου 1 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» του
ν. 4813/2021 (Α’ 111),

γ) των άρθρων 2 και 3 του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4138/
2013 περί συγχώνευσης των Ν.Π.Ι.Δ. Ο.ΑΝ.Α.Κ. Α.Ε. και 
Ο.Α.ΔΥ.Κ. Α.Ε. σε νέα εταιρεία, με την επωνυμία «ΟΡΓΑ-
ΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε. (Ο.Α.Κ. Α.Ε.)» (Α’ 72),

δ) των άρθρων 2 και 3 του Κεφαλαίου Α’ της υπο-
παρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του Μέρους Β’ του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

ε) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

στ) του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση 
και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρ-
ρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύστα-
ση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α’ 208),

ζ) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151),

η) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α’ 181),

θ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ι) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ια) των άρθρων 68 έως και 72 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβερνήσεως, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας εξουσίας» (Α’ 133),

ιβ) του π.δ.62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155) και

ιγ) του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρώτριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22259Τεύχος B’ 2227/06.05.2022

2. Τις αποφάσεις υπό στοιχεία:
α) υπό στοιχεία Δ16γ/364/15/256/Γ/18.6.2013 των 

Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότη-
τας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων με θέμα: «Πράξη 
Συγχώνευσης του νομικού προσώπου ιδιωτικού δικαίου 
“ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΕΩΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΚΡΗΤΗΣ” και 
του νομικού προσώπου ιδιωτικού δικαίου “ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΕΩΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΚΡΗΤΗΣ” με σύσταση νέας εται-
ρείας - Σύσταση ανώνυμης εταιρείας υπό την επωνυμία 
“ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΡΗΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ (Ο.Α.Κ. Α.Ε.)”» (Β’ 1473),

β) υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/9.1.2018 του Αναπληρω-
τή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθεσία - Πρόγραμμα 
εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολούθηση εκτέλε-
σης» (Β’ 23),

γ) υπό στοιχεία Υ/70/30.10.2020 του Πρωθυπουργού 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 
Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805),

δ) υπ’ αρ. 312/20.9.2021 του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Ανάθεση αρμο-
διοτήτων στον Υφυπουργό Υποδομών και Μεταφορών, 
Γεώργιο Καραγιάννη» (Β’ 346) και

ε) υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/13348/ΟΑΚ/18.1.2022 του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών και του Υπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών «Έγκριση του προϋπολογι-
σμού έτους 2021 του εποπτευόμενου από το Υπουργείο 
Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης, 
“ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε. (Ο.Α.Κ. Α.Ε.)”» 
(Β’ 450).

3. Τις υπό στοιχεία εγκυκλίους του Υπουργείου Οικο-
νομικών:

α) υπό στοιχεία 2/47972/0026/ΔΠΔΣΜ/15.6.2018 
«Οδηγίες για την τήρηση του Μητρώου Δεσμεύσεων» 
(ΑΔΑ: Ω8ΛΝΗ-4ΕΓ),

β) υπό στοιχεία 2/47891/ΔΠΓΚ/15.6.2018 «Εκθέσεις 
αναφοράς για το Μητρώο Δεσμεύσεων» (ΑΔΑ: Ψ4Γ6Η- 
94Φ) και

γ) υπό στοιχεία 2/124835/ΔΠΓΚ/23.12.2021 «Εκτέλε-
ση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022» (ΑΔΑ: 
Ψ4ΣΞΗ-Η07).

4. Το υπό στοιχεία 17012/17.12.2021 έγγραφο του φο-
ρέα «Ο.Α.Κ. Α.Ε.», συνοδευόμενο από την υπό στοιχεία 
15699/29.11.2021 (ΑΔΑ: 646ΘΟΞ5Ψ-4ΙΞ) απόφαση του 
Διοικητικού του Συμβουλίου κατά τη 19η συνεδρίασή 
του και το από 16.2.2022 ηλεκτρονικό μήνυμα περί υπο-
βολής συμπληρωματικών στοιχείων.

5. Την από 22.2.2022 εισηγητική έκθεση του Γενικού 
Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης προκαλείται δαπάνη ύψους 100.000,00 €, επιμε-
ρισμένα στους κωδικούς 60.00.11 (52.000,00 €), 64.01.02 
(45.000,00) και 64.01.03 (3.000,00 €) για το τρέχον οικο-
νομικό έτος και θα βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκρι-
μένου προϋπολογισμού της εταιρείας, σύμφωνα με το 

υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/50065/ΟΑΚ/18.2.2022 έγγραφο του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

7. Την ανάγκη μετακίνησης του προσωπικού της εται-
ρείας Ο.Α.Κ. Α.Ε., για την επίτευξη της αποτελεσματικό-
τερης και απρόσκοπτης προώθησης του επιτελούμενου 
από την εταιρεία έργου:

α) στο εσωτερικό για την επίβλεψη και παρακολού-
θηση των εν εξελίξει έργων στην Περιφέρεια Κρήτης, 
όπως ο σχεδιασμός, η μελέτη, κατασκευή, εκμετάλλευση, 
διοίκηση και επίβλεψη του έργου του Νότιου Οδικού 
Άξονα Κρήτης, του Βόρειου Οδικού Άξονα Κρήτης και 
του υπόλοιπου Διευρωπαϊκού Δικτύου Μεταφορών Κρή-
της, καθώς και για την ανάληψη, συντήρηση, λειτουργία, 
διοίκηση, διαχείριση και εκμετάλλευση έργων εγγείων 
βελτιώσεων και η αξιοποίηση και εκμετάλλευση υδάτι-
νων πόρων, όπως το έργο ύδρευσης Ηρακλείου Κρήτης 
και Αγίου Νικολάου από το Φράγμα Αποσελέμη, καθώς 
και υγρών αποβλήτων και

β) στο εξωτερικό, με τη συμμετοχή των στελεχών της 
σε Διεθνή Συνέδρια, αποφασίζουμε:

Καθορίζεται το ανώτατο ετήσιο όριο των επιτρεπό-
μενων για το έτος 2022 ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας, εντός και εκτός της Επικράτειας, των Οργάνων 
Διοίκησης και των υπαλλήλων του εποπτευόμενου από 
το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής 
Κυβέρνησης «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε. 
(Ο.Α.Κ. Α.Ε.)», ως εξής:

1. Για τον Πρόεδρο του Δ.Σ. και τον Διευθύνοντα Σύμ-
βουλο της εταιρείας, μέχρι εξήντα (60) ημέρες για έκαστο 
εξ αυτών, με την επιφύλαξη της παρ. 7 του άρθρου 6 της 
υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
(Α’ 94).

2. Για τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, μέχρι δε-
καπέντε (15) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

3. Για τα Διευθυντικά στελέχη, μέχρι είκοσι (20) ημέρες 
για έκαστο εξ αυτών.

4. Για τους υπαλλήλους του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, που 
ορίζονται ως επιβλέποντες και εποπτεύοντες στα έργα 
που διαχειρίζεται ο Φορέας, μέχρι εξήντα (60) ημέρες 
για έκαστο εξ αυτών.

5. Για τους λοιπούς υπαλλήλους του κλάδου ΠΕ Μηχα-
νικών, μέχρι δεκαπέντε (15) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

6. Για τους υπαλλήλους του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, 
μέχρι τριάντα (30) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

7. Για τους υπαλλήλους του κλάδου ΠΕ Περιβάλλοντος, 
μέχρι τριάντα (30) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

8. Για τους υπαλλήλους του κλάδου ΤΕ Μηχανικών, που 
ορίζονται ως βοηθοί επιβλέποντες μηχανικοί στα έργα 
που διαχειρίζεται ο Φορέας, μέχρι εξήντα (60) ημέρες 
για έκαστο εξ αυτών.

9. Για τους λοιπούς υπαλλήλους του κλάδου ΤΕ Μηχα-
νικών, μέχρι δώδεκα (12) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

10. Για τους Δικηγόρους της εταιρείας, μέχρι είκοσι (20) 
ημέρες για έκαστο εξ αυτών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22260 Τεύχος B’ 2227/06.05.2022

11. Για τους Διοικητικούς και λοιπούς υπαλλήλους, 
μέχρι δέκα (10) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

12. Για τους εξωτερικούς συνεργάτες της εταιρείας, 
μέχρι δεκαπέντε (15) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

Η δαπάνη που θα προκύψει από τις μετακινήσεις εκτός 
έδρας του προσωπικού του φορέα «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑ-
ΠΤΥΞΗΣ ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε. (Ο.Α.Κ. Α.Ε.)» εντός και εκτός της 
Επικράτειας έχει προβλεφθεί στον εγκεκριμένο προϋ-
πολογισμό της εταιρείας για το τρέχον οικονομικό έτος.

Οι ημέρες μετακίνησης εκτός έδρας που έχουν πραγ-
ματοποιηθεί εντός του έτους 2022, μέχρι της δημοσίευ-
σης της παρούσης, συμψηφίζονται με τις ημέρες εκτός 
έδρας που καθορίζονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Παπάγου, 20 Απριλίου 2022 

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Υποδομών
Οικονομικών και Μεταφορών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ

Υφυπουργός 
Υποδομών και Μεταφορών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02022270605220004*


		2022-05-06T19:45:02+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




